дело №5-43/4/2022
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

2 февраля 2022 г.		                      г. Нижнекамск Республики Татарстан
ул. Кайманова, д.7

Мировой судья судебного участка № 11 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан Ахунов М.А., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 4 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан, рассмотрев дело об административном правонарушении по ст. 15.33 ч.2 КоАП РФ в отношении ф фио, паспортные данные, проживающего в адрес..., работающего директором наименование организации, к административной ответственности не привлекавшегося,

установил:

Руководителем наименование организации фио допущено нарушение предусмотренного п.1 ст.24 ФЗ №125 срока предоставления в г. Нижнекамске Республике Татарстан расчета по начисленным и уплаченным страховым взносам за 9 месяцев 2021 г. на бумажном носителе при сроках предоставления до 20 октября 2021, фактически предоставлен на бумажном носителе 25 октября 2021 г. Датой совершения правонарушения является 26 октября 2021 г.
фио в судебном заседании вину признал.
Вина фио  подтверждается материалами дела:
- протоколом об административном правонарушении, при ознакомлении с которым фио замечаний не имел;
- докладной запиской № 358 ведущего специалиста филиала №11 ГУ – РОФСС РФ по РТ фио о том, что наименование организации расчет по начисленным и уплаченным страховым взносам за 9 месяцев 2021 г. на бумажном носителе предоставлен 25 октября 2021 г.;
- копией расчета на бумажном носителе от 25 октября 2021 г.;
- выпиской из ЕГРЮЛ, из которой следует, что  фио     является руководителем наименование организации.
Мировой судья квалифицирует действия фио   по ст.15.33 ч.2 КоАП РФ (нарушение установленных законодательством Российской Федерации об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний сроков представления расчета по начисленным и уплаченным страховым взносам в территориальные органы Фонда социального страхования Российской Федерации).
При определении наказания суд учитывает обстоятельства дела и личность лица, впервые привлекаемого к административной ответственности.
Руководствуясь ст.15.33 ч.2 КоАП РФ, мировой судья

постановил:

Признать ф фио виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст.15.33 КоАП РФ, и подвергнуть  административному наказанию в виде штрафа в размере 300 рублей.
Реквизиты для уплаты штрафа: УФК по Республике Татарстан (Государственное учреждение – региональное отделение Фонда социального страхования Российской Федерации по Республике Татарстан), ИНН 1655003950, КПП 165501001, л/с 04114001450, р/с 03100643000000011100, Отделение  - НБ Республика Татарстан г. Казань,// УФК по Республике Татарстан г. Казань, БИК 019205400, кор. счет (ЕКС) 40102810445370000079, КБК 393 1 16 01230 07 0000 140, ОКТМО 92644101,УИН 0, в платежном поручении указать в полях – 110 указывать тип платежа – АШ (административный штраф), 24 назначение платежа – указать регистрационный номер страхователя 1611519552).
Постановление может быть обжаловано в Нижнекамский городской суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения или вручения копии постановления.

Мировой судья					М.А. Ахунов